
PREGÃO PRESENCIAL Nº. 017/2023 

PROCESSO LICITATÓRIO Nº. 046/2023 

 

Objeto: Contratação de empresa para aquisição de suplementos e formula alimentar a serem 

disponibilizados a munícipes que se encontram em tratamento médico, conforme solicitação 

médica, mandado judicial e cadastro de atendimento da diretoria de saúde, com entregas 

parceladas. 

 

RETIFICAÇÃO DO EDITAL  

 

O Município de Icém/SP, TORNA PÚBLICO a retificação do Edital: 

 

1 – Fica alterado o item do anexo - I do Edital conforme segue: 

 
6 – PRAZO E ENTREGA DO OBJETO: 
 
6.1 – A empresa deverá entregar o produto em até 05 (cinco) dias corridos no Almoxarifado da Unidade Mista de 
Saúde, após o recebimento do pedido. 
 
6.2 – O produto deverá ter validade mínima de 90 (noventa) dias contados da data de entrega no almoxarifado. 

 
2 – A correção no Edital de Licitação do Pregão Presencial nº 017/2023, não afetara na formulação das 
propostas por parte dos licitantes, ficando estabelecido o mesmo prazo para entrega e abertura dos 
envelopes que será para o dia 23/08/2023 às 09h00 na Câmara Municipal de Icém/SP, permanecendo 
inalterados os demais dispositivos no instrumento convocatório. 

 
Icém/SP, 21 de Agosto de 2023. 

 
 
 

Wagner Barros Pereira 

Oficial Administrativo 
                                  Gestor da Unidade de Licitações e Contratos 

 

 
 
 
 


